
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 030/2018, de 08/02/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo, intitulada “Relação entre produtividade de eucalipto e características 

edáficas baseada em geoestatística e análise multivariada”, da doutoranda LAURA 

CAMILA DE GODOY GOERGEN, a ser realizada no dia 22 de fevereiro de 2018, às 08h30min, nas 

dependências do CAV/UDESC:  

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. CÉLIA REGINA GREGO – (EMBRAPA/Campinas/SP) – Membro externo 

Dr. EMANUEL ARAÚJO SILVA – (UFRPE/Recife/PE) – Membro externo  

Dra. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. JULIO CESAR PIRES SANTOS - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


